
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N.º 1249/2025 

 
 

 D. GORKA GARCÍA IZAL, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

M.I. AYUNTAMIENTO DE CORELLA, en virtud de la facultad que la 

legislación me confiere, 

  La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Corella, en sesión de 

16/09/2021, aprobó convocatoria para la provisión, mediante concurso de ascenso de 

categoría, de dos plazas de agente primero/a de policía municipal.  

 

 Con fecha 14/01/2025, se publican las puntuaciones totales, indicando la 

relación de aprobados por orden de puntuación.  

 

 A la vista de lo anterior,  

 

HE RESUELTO:  

 

PRIMERO: aprobar la lista de aspirantes admitidos al curso de formación:  

 
ASPIRANTES PRESENTADOS TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

 ASPIRANTE FASE 

CONCURSO 

FASE 

OPOSICIÓN 

PRUEBA 

PSICOTÉCNICA 

TOTAL 

1 ZAPATERO OCHOA ROBERTO 27,61 141,21 49,00 217,82 

 

 
ASPIRANTES PRESENTADOS TURNO PROMOCIÓN ABIERTO 

 ASPIRANTE FASE 

CONCURSO 

FASE 

OPOSICIÓN 

PRUEBA 

PSICOTÉCNICA 

TOTAL 

1 ANCIZU MARTÍNEZ DANIEL 56,33 132,42 45,50 234,25 

 

SEGUNDO. Informar a los aspirantes que el curso de formación tendrá lugar el día 20 

de octubre de 2025 a las 08:00 horas, en la Escuela de Seguridad, sita en Carretera 

Zaragoza, número 9 de Beriaín. 

 Y para que así conste, lo firmo en Corella, a 06 de octubre de 2025 

 

 

 

 


		2025-10-06T12:34:38+0000
	52446110S GORKA GARCIA (R: P3107600C)




